RATIFICAÇÃO

Ratifico a Dispensa de Licitação para a aquisição, em caráter emergencial, de um Monitor

Multiparamétrico, da empresa SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 10.444.624/0001-51, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), para o

Hospital São José, como medida de enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente do surto epidêmico de coronavírus no município, com

base no Parecer 113/2020, forte no art. 24, inc. IV, da Lei 8.666/93, bem como no Decreto nº

3.943, de 19 de março de 2020, que declarou estado de calamidade pública no município.

Taquari, 07 de abril de 2020.

_______________________________

EMANUEL HASSEN DE JESUS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI

Dispensa de Licitação Nº 013/2020

O Prefeito Municipal, EMANUEL HASSEN DE JESUS, ratificou o procedimento de Dispensa de

Licitação que torna público a aquisição um Monitor Multiparamétrico, da empresa SISNAC
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.444.624/0001-51, para o Hospital

São José, como medida de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do surto epidêmico de coronavírus no município, com base no Parecer

113/2020, forte no art. 24, inc. IV, da Lei 8.666/93, bem como no Decreto nº 3.943, de 19 de março de
2020, que declarou estado de calamidade pública no município.

Taquari, 07 de abril de 2020.